
 
МІНІСТЭРСТВА 

АХОВЫ ЗДАРОЎЯ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

 МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

  
 

 

 
 

16.04.2012 № 25 
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

заместителя Министра здравоохранения – Главного государственного 
санитарного врача Республики Беларусь 

 
 
О признании утратившими силу 
некоторых постановлений 
заместителя Министра− Главного  
государственного санитарного врача 
Республики Беларусь 

 

 На основании Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах 
Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента 
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившими силу постановления заместителя 
Министра здравоохранения – Главного государственного санитарного 
врача Республики Беларусь по перечню согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
Заместитель Министра –  
Главный государственный 
санитарный врач  
Республики Беларусь       О.В. Арнаутов 

 
 
 
 
 



 
 

Приложение 
к постановлению 
заместителя Министра – 
Главного государственного  
санитарного врача 
Республики Беларусь 

        16.04.2012 № 25 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
УТРАТИВШИХ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ЗАМЕСТИТЕЛЯ 

МИНИСТРА – ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО 
ВРАЧА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
1. Постановление Главного государственного санитарного врача 

Республики Беларусь от 14 мая 2010 г.  № 16 «Об усилении мер по 
профилактике полиомиелита в Республике Беларусь»; 

2. Постановление заместителя Министра – Главного  
государственного  санитарного  врача  Республики Беларусь от 16 марта 
2011 г. № 10  «Об усилении госсаннадзора за предприятиями по обработке 
древесины, производству мебели, ДВП, ДСП»; 

3. Постановление заместителя Министра − Главного  
государственного   санитарного   врача  Республики Беларусь от 6 июля 
2011 г. № 37 «О запрещении ввоза и оборота овощей и семян, 
произведенных в Египте»; 

4. Постановление заместителя Министра – Главного  
государственного  санитарного   врача Республики Беларусь от 22 февраля 
2012 г. № 14 «О государственном санитарном надзоре за санитарным 
содержанием территорий населенных пунктов в весенне-летний период». 

 
 
 
 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	заместителя Министра здравоохранения – Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь
	О признании утратившими силу
	некоторых постановлений
	заместителя Министра− Главного
	государственного санитарного врача
	Республики Беларусь
	На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа П...
	1. Признать утратившими силу постановления заместителя Министра здравоохранения – Главного государственного санитарного врача Республики Беларусь по перечню согласно приложению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Заместитель Министра –
	Главный государственный
	санитарный врач
	Республики Беларусь       О.В. Арнаутов
	Приложение
	к постановлению
	заместителя Министра –
	Главного государственного
	санитарного врача
	Республики Беларусь
	16.04.2012 № 25
	ПЕРЕЧЕНЬ
	УТРАТИВШИХ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ЗАМЕСТИТЕЛЯ МИНИСТРА – ГЛАВНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНОГО ВРАЧА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

